Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ
 10 января 2017 г.                                                                                                                    № 4
г. Емва

О закреплении муниципальных
общеобразовательных организаций, реализующих
программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования, за конкретными территориями
муниципального района «Княжпогостский»

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 4 приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», пункта 2.1.6 Положения об Управлении образования администрации муниципального района «Княжпогостский», утвержденного решением Совета муниципального района «Княжпогостский» 22 декабря 2014 г. № 385, в целях обеспечения гарантий доступности общего образования:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Закрепить муниципальные общеобразовательные организации, реализующие программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу общего образования Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» (Костерева Н.В.):
2.1. довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных организаций, срок: до 16 января 2017 года;
2.2. обеспечить контроль за организацией приёма граждан в муниципальные общеобразовательные организации муниципального района «Княжпогостский»;
2.3. представить информацию по итогам контроля за организацией приёма граждан в муниципальные общеобразовательные организации муниципального района «Княжпогостский» на районном совещании руководителей образовательных организаций в октябре 2017 года;
2.4. разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский», срок: до 16 января 2017 года.
3.Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
3.1. осуществлять формирование контингента учащихся с учетом закрепления муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального района «Княжпогостский» в соответствии с приложением к настоящему приказу;
3.2. начать прием заявлений о приеме в первый класс для граждан, проживающих на закрепленных территориях, с 30 января текущего года;
3.3. обеспечить учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих на закрепленных территориях;
3.4. разместить настоящий приказ на официальных сайтах муниципальных общеобразовательных организаций, срок: до 20 января 2017 года.
           4. Признать утратившим силу приказ Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» от 29.01.2016 № 37 «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными организациями».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления, начальника отдела общего образования Костереву Н.В.

Начальник управления образования                                                                        Ю.Г. Пекус

C приказом ознакомлены:

Приложение
 к приказу Управления образования
 администрации муниципального
 района «Княжпогостский»
от 10 .01.2017 № 4

Перечень муниципальных общеобразовательных организаций
с закрепленными за ними территориями муниципального района «Княжпогостский»
	№
	Наименование и юридический адрес муниципальной образовательной организации
	Закрепленная территория

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Емвы,
169200 Республика Коми, Княжпогостский район, г. Емва, ул. Дзержинского, д.102

	· ул. Дзержинского;
· ул. Ленинградская;
· ул. Пушкина;
·  ул. Сенюкова,
· ул. Набережная,
· ул. Загородная,
· ул. Мичурина,
· ул. Партизанская;
· м. Новый;
· м. Двадцатый;
· с. Княжпогост

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Емвы,
169200 Республика Коми, Княжпогостский район, г.Емва, ул.Пионерская, д.18

	· ул. Коммунистическая;
· ул. Гущина;
· ул. Пионерская;
· ул. Полевая;
· ул. Совхозная;
· ул. Первомайская;
· ул. 30 лет Победы;
· ул. Мечникова;
· ул. Октябрьская
· м.Северный(кроме ул.Набережной);
· ул.Дорожная;
·  жилые дома, расположенные на территории пст. Тракт, п. Ракпас сельского поселения «Тракт»

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пгт. Синдор,
169225 Республика Коми, Княжпогостский район, пгт.Синдор, ул.Гагарина, д.14
	Жилые дома, расположенные на территориях городского поселения «Синдор», сельского поселения «Иоссер»

	4
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. Серёгово,
169210 Республика Коми, Княжпогостский район, с. Серёгово, ул. Октябрьская, д.22
	Жилые дома, расположенные на территории сельского поселения «Серёгово»

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» с. Шошка,
169206, Республика Коми, Княжпогостский район, с. Шошка, ул. Центральная, д.26
	Жилые дома, расположенные на территории сельского поселения «Шошка», сельского поселения «Мещура», сельского поселения «Туръя»

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пст. Чиньяворык,
169237 Республики Коми, Княжпогостский район, пст.Чиньяворык, ул.Ленина, д.4
	Жилые дома, расположенные на территории сельского поселения «Чиньяворык»

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» пст. Чернореченский,
169216, Республика Коми, Княжпогостский район, пст. Чернореченский, переулок Клубный, д.10
	Жилые дома, расположенные на территории пст.Вожаёль, пст.Чернореченский сельского поселения «Тракт»

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа-детский сад»
г. Емвы,
169200 Республика Коми, Княжпогостский район, г.Емва, ул.Песчаная, д.19

	Жилые дома, расположенные:
м. Ачим